
Zápis

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městské části Praha-Troja,

konaného dne 18. 10. 2022, od 17:00 hodin.

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva městské části Praha-Troja (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno

v 17:10 hodin dosavadním starostou městské části Ing. Tomášem Bryknarem („dále jako

„předsedající").

Před zahájením zasedání členové zastupitelstva obdrželi z rukou zástupce Magistrátu hl.m.Prahy

pana lng. Olši osvědčení o zvolení členem Zastupitelstva městské části podle § 53 zákona č.

491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.

Nepřítomným členům zastupitelstva bude osvědčení zasláno poštou.

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 87 ve

spojitosti s § 61 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, konalo do

15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta

uplynula dne 7. 10. 2022 v 16 hodin, žádný návrh nebyl podán). Informace o svolání ustavujícího

zasedání byla na úřední desce Úřadu městské části Praha-Troja zveřejněna v souladu se zákonem

po dobu nejméně 7 dní, a to od 10. 10. 2022 do 19. 10. 2022. Současně byla zveřejněna na

„elektronické úřední desce".

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1)

konstatoval, že přítomnoje 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva),

takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.

***

Předsedajícísdělil, že dne 26.9.2022 rezignoval na funkci člena Zastupitelstva městské části Praha-

Troja lng.— dne 27.9.2022 rezignoval na postavení náhradníkapan_dne

5. 10. 2022 rezignoval na postavení náhradníka pan—a dne 6. 10. 2022 rezignoval na

funkci člena Zastupitelstva městské části Praha-Troja pan_, proto se novým členem

zastupitelstva městské části stal Mgr. Evžen Zápotockýjako náhradník za volební stranu SPOLEČNĚ

pro Troju. Vzhledem k nepřítomnosti pana Mgr. Zápotockého na tomto jednání mu bude předáno

osvědčení o nastoupení do funkce člena Zastupitelstva městské části Praha-Troja dodatečně.

***

Složení slibu členy zastupitelstva

Předsedající v souladu s § 50 zákona o hlavním městě Praze vyzval přítomné členy zastupitelstva

ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že

odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č.

491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 87 odst. 2 zákona o obcích

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat



svědomitě, v zájmu městské části a jejich občanů a řídit se Ústavou a zékony České republiky." a

jmenovité vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „Slibuji" a

podpisem na připraveném archu (příloha č. 2)

Žádný přítomný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib svýhradou. Omluvení

členové zastupitelstva složí slib na nejbližším dalším jednání, kterého budou přítomni.

***

Určení ověřovatelů

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Mgr. Evu Giese a pana Mgr. Michala Petkova.

Předsedající dále navrhl za členy návrhového výboru pana JUDr. Petra Hostaše a paní Kláru

Foitlovou.

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Praha- Troja

a) určuje ověřovateli zápisu paní Mgr. Evu Giese a pana Mgr. Michala Petkova

b) vo/í členy návrhového výboru pana JUDr. Petra Hostaše a paní Kláru Foitlovou

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesem’ č. 1 bylo schváleno.

Schválení programu:

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost

vyjádřit se přítomným občanům, nikdo se nepřihlásil.

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Praha-Troja schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

1. Volba starosty a místostarosty

a) určení počtu místostarostů

b) určení funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva městské části uvolněni

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty

d) volba starosty

e) volba místostarosty

2. Zřízení finančního a kontrolního výboru

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

b) volba předsedy finančního výboru

c) volba předsedy kontrolního výboru

3. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva

4. Diskuse

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se 0

Usnesení č. 2 bylo schváleno.



***

Bod 1 - volba starosty a zástupce starosty

a) Určení počtu místostarostů:

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Vjednom volebním
období měla městská část dva místostarosty, ale to nyní není nezbytně nutné.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Praha-Troja po projednán/'sch vál/Io zvolen/'jednoho místostarosty.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 3 bylo schváleno.

b) Určenífunkcí, pro které funkce budou členové zastupitelstva uvolněni:

Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty městské části byla vykonávána jako uvolněná ve
smyslu § 52 zákona o hlavním městě Praze. Městská část měla toto dlouhodobě nastavené tak, že
uvolněným členem zastupitelstva byl starosta městské části.

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným
občanům sdělit své stanovisko.

Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Praha—Troja v souladu s § 89 odst. 1 písm. b) zákona o hlavním městě
Praze určuje, že pro výkon funkce starosty městské části bude č/en zastupitelstva uvolněn.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

Usneseni č. 4 bylo schváleno.

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty:

Předsedající konstatoval, že nestanoví—lí zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a
místostarosty veřejně hlasováním. Předsedající navrhl volbu starosty a místostarosty provést
veřejným hlasováním. Jiné návrhy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Praha-Troja schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení bude přistoupeno k
volbě místostarosty.

O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, vjakém byli navrženi, přičemž po platném
zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

d) Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:



Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty.

Členka zastupitelstva paní Klára Foitlová navrhla zvolit do funkce starosty pana lng. Tomáše

Bryknara. Navržený kandidát vyjádřil souhlas s kandidaturou na funkci starosty. Ve svém krátkém

vystoupení vyjádřil svůj závazek pracovat co nejzodpovědněji jako v minulém období. Uvedl, že ne

vždy se naše rozhodnutí všem líbilo, ale chceme mít Troju takovou, jak si představujeme. Na

vinobraní při rozhovoru s návštěvníky všichni chválili Troju, jak je hezká.

Zastupitelům i přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko.

Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Praha-Troja volístarostou městské části Praha-Troja pana Ing.

Tomáše Bryknara.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se O

Usneseni č. 6 bylo schváleno.

e) Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:

Předsedajícívyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty.

Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva JUDr. Petr Hostaš navrhl zvolit do funkce

místostarosty pana Ing. arch. Tomáše Drdáckého. Navržený kandidát vyjádřil souhlas

s kandidaturou na funkci místostarosty.

Člen zastupitelstva pan Jan Foglar navrhl vzhledem kpočtům získaných hlasů pro jednotlivé

kandidáty zvolit do funkce místostarosty pana JUDr. Petra Hostaše. Navržený kandidát se vzdal

kandidatury.

Před hlasováním vystoupil pan Tomáš Drdácký. Své další působení ve funkci místostarosty chápe

jako pokračování úsilí, které začalo v roce 2006, rozvíjet Troju jako jedinečnou část města, která

měla tu možnost, že zůstala stranou a je atraktivní enklávou uvnitř města, vhodnou k rekreaci i

sportování. Chtěl by dále vyvažovat rozvoj Troje jako rezidenční čtvrti a usměrňovat tlak na Troju

ze strany výstavby. Kromě staveb by se chtěl také věnovat krajině.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Praha-Troja vol/' místostarostou pana Ing. arch. Tomáše Drdáckého.

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 1 Zdrželi se 1

Usnesení č. 7 bylo schváleno.

***

Bod 2 - Zřízení finančního a kontrolního výboru

a) Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 100

odst. 2 zákona o hlavním městě Praze], neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva

zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který

musí být lichý, přičemž finanční a kontrolnívýbor musí mít nejméně pět členů. Členy výboru mohou

být členové zastupitelstva ijíné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva.



Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž finanční

výbor bude mít 5 členů a kontrolní výbor 5 členů.

Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům

sdělit své stanovisko.

Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Praha-Troja zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou

pětičlenné.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesem’ č. 8 bylo schváleno.

b) Volba předsedy finančního výboru:

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru.

Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Ing. Tomáš Bryknar navrhl zvolit do funkce

předsedy finančního výboru paní Kláru Foitlovou. Navržená kandidátka vyjádřila souhlas

s kandidaturou na funkci předsedkyně finančního výboru.

Další návrh nebyl podán.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Praha—Troja vo/í předsedkynífinančního výboru paní Kláru Foitlovou.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 1

Usnesení č. 9 bylo schváleno.

c) Volba předsedy kontrolního výboru:

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru.

Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Ing. Tomáš Bryknar navrhl zvolit do funkce

předsedy kontrolního výboru pana JUDr. Petra Hostaše. Navržený kandidát vyjádřil souhlas

s kandidaturou na funkci předsedy kontrolního výboru.

Další návrh nebyl podán.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Praha-Troja vo/í předsedou kontrolního výboru pana JUDr. Petra

Hostaše.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se 1

Usnesení č. 10 bylo schváleno.

***



Bod 3 - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 53 odst. 2 ve spojení

s § 87 zákona o hlavním městě Praze a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů

zastupitelstev územních samosprávných celků, v platném znění, poskytována měsíční odměna ve

výši 1 805 Kč, a to ode dne 18. 10. 2022. Předsedající navrhl též měsiční odměnu za výkon funkce

místostarosty ve výši 32 501 Kč.

Předsedající dále navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva, vykonávajícím funkci předsedy

výboru nebo komise, byla poskytována měsíční odměna ve výši 3 611 Kč, členům výboru nebo

komise byla poskytována měsíční odměna ve výši 3 010 Kč, a to ode dne jejich zvolení do funkce

předsedy nebo člena výboru nebo jmenování předsedou nebo členem komise.

Paní Marková doplnila, že se jedná o maximální výši odměn, které nařízení vlády umožňuje a

souběh odměn se nenavrhuje.

Před hlasováním nebyly členy Zastupitelstva městské části podány žádné návrhy.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Praha—Troja v souladu s § 53 odst. 2 ve spojen/'s § 87 zákona 0 hlavním

městě Praze stanoví

a) odměnu za výkon funkce neuvolněnéha člena Zastupitelstva městské části ve výši 1 805 Kč

měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesenía v případě náhradníka

ode dne složení slibu,

b) odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvo/něného člena zastupitelstva městské

části ve výši 32 501 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce

místostarosty,

c) odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva nebo předsedy komise rady ve výši

3 611 Kč měsíčně a člena výboru nebo komise ve výši 3 010 Kč měsíčně. Odměna bude

poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy nebo člena výboru a ode dne jmenování

předsedou nebo členem komise rady.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

Usneseni č. 11 bylo schváleno.

Bod 4 — Diskuse

Pan starosta konstatoval, že jednání bylo krátké a konstruktivm’. Pan Hostaš navrhuje domluvit se,

ve které dny se budou konat zasedání zastupitelstva, aby to bylo možné plánovat dopředu.

V minulém volební období to nejčastěji bylo první úterý v měsíci. Probíhá krátká diskuze a je opět

vybráno první úterý v měsíci a navržen termín dalšího zasedání na 6. prosince od 17:30 hodin.

Pan starosta uvedl, že poslední čtyři roky pracovaly komise jako poradní orgány starosty a nyní

stojíme před tím,že budou zřízeny nové komise a jmenováni noví předsedové a členové.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:55 hod.



Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce

3) Zveřejněné informace o konání ustavujícího zasedání podle § 87 odst. 2 ve spojitosti s § 60 odst.
3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění

Zápis byl vyhotoven dne: 18. 10. 2022

ZapisovateI: Ing. Irena Marková

Ověřovatelé:
.
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Starosta: u///]..........Tui.—„ dne ...........................................

Razítko obce:


